

Kultur- och fritidsnämnden

Anneli Vesterlund
Enhetschef Fritid och Idrottsanläggningar

Ansökan från Mälaröarnas ridklubb om bidrag till ridtält

Dnr KFN22/25

Förslag till beslut

1. Kultur- och fritidsnämnden godkänner förslag till avslag på 1 290 tkr för ett ridtält som ansökts av Mälaröarnas ridklubb.
2. Kultur- och fritidsnämnden är öppna för att lyfta frågan igen om det ekonomiska läget förändras.

Sammanfattning av ärendet

Mälaröarnas ridklubb, MÄRK har under 2021 ansökt om bygglov för ett nytt ridhus. Ansökan avslogs med motiveringen att detaljplanen för Ekebyhovsområdet inte var klar och därför kunde bygglov för ett ridhus inte medges.

MÄRK har inkommit med en ansökan på 1290 tkr till ett bidrag för ett nytt ridtält som ska vara ett komplement till det gamla ridhuset i Ekebyhovsdalen. De har tidigare haft ett tält som sedan ett antal år tillbaka är obrukbart. För ett tält krävs endast tillfälligt bygglov, vilket möjliggör att ett tält sätts upp under förutsättning att kommunens bygglovsenhet godkänner ett tillfälligt bygglov.

Tanken med tältet är att det ska kunna nyttjas även av andra ridföreningar för träning, tävling och clinics samt övrig ungdomsverksamhet. Tältet skulle skapa förutsättningar för fler att kunna rida då många står i kö. Nuvarande anläggning begränsar föreningens möjligheter att ta in fler medlemmar. Den totala kostnaden för inköp av- och uppsättning av tältet uppgår till 3 870 tkr. Mellanskillnaden ska föreningen själv stå för.

Ridsporten är stor i kommunen och utövas till största delen av flickor. Den gruppen nås av en liten del av kommunens subventioner till idrott då deras verksamhet till största del utövas i ridskolors privata regi, som ej beviljas verksamhetsbidrag. Ett sätt att fördela medel till ridsporten är att stärka ridsporten utanför ridskoleverksamheten, t ex genom anläggningar som kan nyttjas av privatryttare och ridföreningar. Att främja ridsporten ligger i linje med flera av kommunens antagna styrdokument, t ex översiktsplanen och det idrottspolitiska programmet (mål om jämställda förutsättningar).

Med nuvarande prognosticerat budgetunderskott på 700 tkr för 2022 finns dock inte utrymme i Kultur- och fritidsnämndens budget för ett beviljande.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande – Ansökan från MÄRK för ridtält, 2022-05-31

Ansökan om bidrag för uppförande av ridtält i anslutning till Ekerö Ridskola, 2022-02-20.

Beslutet expedieras till

Mälaröarnas ridklubb

Kultur- och fritidsförvaltningen

Kommunstyrelsen

Irene Hededal
Kultur- och fritidschef

Anneli Vesterlund
Enhetschef för Fritid och
Idrottsanläggningar